2022年２月２日

各  位
会 社 名 沖 電 気 工 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長執行役員 鎌上信也

コード番号 ６ ７ ０ ３  東 証 第 1 部

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 室 長  佐 藤 秀 昭

電 話 番 号 0 3 - 5 6 3 5 - 8 2 1 2

代表取締役の異動および社長交代に関するお知らせ

当社は、2022年２月１日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動および社長交代を決定

しましたのでお知らせいたします。

記

１．異動の理由

 意思決定のさらなる迅速化と経営力の一層の強化を図るため、本年4月1日付で、最高経営責任者および

最高執行責任者を設置することといたしました。会長が最高経営責任者としてグループ全体の経営戦略を担

い、社長が最高執行責任者として業務執行を統括する新たな体制といたします。

２．異動の内容

氏名 現職 2022年４月１日付 2022年６月下旬※１

鎌上 信也
代表取締役

社長執行役員

代表取締役

会長執行役員 兼

最高経営責任者

代表取締役

会長執行役員 兼

最高経営責任者

森 孝廣

執行役員

コンポーネント＆プラットフ

ォーム事業本部ビジネスコラ

ボレーション推進本部長

社長執行役員 兼

最高執行責任者

代表取締役

社長執行役員 兼

最高執行責任者

※１  正式には、2022年６月下旬開催予定の第98回定時株主総会ならびにその後の取締役会において

   決定される予定です。

３．新任代表取締役社長執行役員 兼 最高執行責任者の略歴

氏名  森 孝廣（もり たかひろ）

生年月日   1964年８月29日

出身地  神奈川県

略歴

1988年 ３月 明治大学経営学部卒業

1988年 ４月 沖電気工業株式会社入社

2006年11月 株式会社沖データ 国内営業本部パートナー統括営業部長

2012年 １月 〃 営業統括本部国内営業本部マーケティング部長

2015年 ４月 〃 国内営業本部副本部長

2016年10月 〃 商品事業本部副本部長兼オフィスプリント事業部長

2017年10月 〃 取締役 商品事業本部副本部長兼オフィスプリント事業部長

2019年 ４月  〃 常務執行役員 商品事業本部長

2019年10月 〃 常務執行役員 商品事業本部長兼国内営業本部長

2020年 ４月 〃 代表取締役社長 兼 沖電気工業株式会社 執行役員

2021年 ４月   沖電気工業株式会社 執行役員

 コンポーネント＆プラットフォーム事業本部

 ビジネスコラボレーション推進本部長(現)

所有株式数  300株（2021年９月末現在）

以 上